1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА БАРНАУЛА

П Р О Т О К О Л

27.11.2020 №8
Начало: 14.00 час.
Окончание: 14.05 час.

заседание аукционной комиссии по
проведению аукциона на право
заключения договора на размещение
нестационарного торгового объекта на
территории Ленинского района в
городе Барнауле

Состав комиссии:
Авраменко Е.А.

Аверьянова Т.И.

Члены комиссии:

Шелепов А.В.

Шрамко О.А.

Лисицын А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об общих положениях проведения аукциона и об избрании аукциониста. ;•
2. О проведении аукциона на право заключения договора на размещение

нестационарного торгового объекта торговой площадки по реализации хвойных
деревьев по адресу: ул.Юрина, 202в (Лот №2), и подведении его итогов.

1. СЛУШАЛИ:
Авраменко Е.А. - сообщил, что проводится аукцион на право заключения

договора на размещение нестационарного торгового объекта (далее - НТО) - торговой

-первый заместитель главы администрации
района по жилищно-коммунальным
вопросам, председатель комиссии

-ведущий специалист управления
по строительству и архитектуре,
секретарь комиссии

-председатель комитета по развитию
предпринимательства и
потребительскому рынку
-заведующий отделом бухгалтерии -  главный
бухгалтер

- директор ООО «Барнаульский автоцентр
КАМАЗ»,
депутат Барнаульской городской Думы (по
согласованию)

2
площадки по реализации хвойных деревьев, расположенного на территории
Ленинского района в городе Барнауле.

Ведется аудиозапись.
Организатор аукциона - администрация Ленинского района города Барнаула.

Адрес: г.Барнаул, ул.Георгия Исакова, 230.
Основание проведения аукциона: постановление администрации Ленинского

района от 23.10.2020 №896 «О проведении открытого аукциона на право заключения
договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории
Ленинского района в городе Барнауле».

Предмет аукциона - право заключения договора на размещение НТО (торговой
площадки по реализации хвойных деревьев) на территории Ленинского района в
городе Барнауле в соответствии со схемой размещения НТО (постановление
администрации города от 30.11.2015 №2287).

Форма аукциона - аукцион является открытым по составу участников. Аукцион
проводится путем повышения начальной (минимальной) цены права заключения
договора на «шаг аукциона».

Предложения о цене участниками аукциона заявляются открыто в ходе
проведения торгов (открытая форма подачи предложений о стоимости размещения
НТО).

Предложена кандидатура аукциониста -  Шелепов А.В., председатель комитета
по развитию предпринимательства и потребительскому рынку. Проведено
голосование. Кандидатура единогласно поддержана.
РЕШИЛИ: Аукционистом признать Шелепова А.В.

2. СЛУШАЛИ:
Шелепов А.В. -  сообщил о начале проведения аукциона.

Предмет аукциона - Лот №2. Право на размещение НТО по адресу:
ул.Юрина, 202в.
Характеристика объекта: торговая площадка по реализации хвойных деревьев,
площадью 10 кв.метров.
Начальная (минимальная) цена права на заключение договора за весь период
размещения НТО: 231,10 руб.
Размер обеспечения заявки на участие в аукционе (задаток): в размере начальной
(минимальной) цены права на заключение договора.
Величина повышения начальной (минимальной) цены («шаг аукциона»):
69,33 руб.
Срок договора на размещение НТО: с 01.12.2020 по 31.12.2020.

Размещение НТО должно осуществляться с соблюдением следующих
требований:

соответствие местоположения НТО адресному ориентиру;
НТО должно устанавливаться на твердые виды покрытия, оснащаться

наружным осветительным оборудованием (при работе объекта в темное время суток),
урнами для мусора;

содержание НТО в надлежащем состоянии (содержание в чистоте, устранение
повреждений на вывесках, конструктивных элементах);
соблюдение при размещении НТО санитарных норм и правил по реализации и
условиям хранения продукции, противопожарных, экологических и других правил, а
также соблюдение условий труда и правил личной гигиены работниками;

3
наличие вывески с указанием организационно-правовой формы, юридического

адреса организации;
наличие информации о режиме работы НТО; наличие книги отзывов и

предложений.
Порядок проведения аукциона следующий:
участникам аукциона выдаются пронумерованные билеты, которые они

поднимают после оглашения аукционистом начальной цены, каждой очередной цены
в случае, если готовы заключить договор в соответствии с этой ценой;

каждую последующую цену аукционист назначает путем увеличения текущей
цены на «шаг аукциона»;

после объявления очередной цены аукционист называет номер билета
участника аукциона, который первым поднял билет, и указывает на этого участника
аукциона;

затем аукционист объявляет следующую цену в соответствии с «шагом
аукциона»;

при отсутствии участников аукциона, готовых заключить договор в
соответствии с названной аукционистом ценой, аукционист повторяет эту цену три
раза. Если после троекратного объявления очередной цены ни один из участников
аукциона не поднял билет, аукцион завершается;

победителем аукциона признается тот участник аукциона, номер билета
которого назван аукционистом последним.

Участникам аукциона выданы пронумерованные карточки:
№
п/п

Имя (наименование) участника №
карточки

1. ИП Писаренко Иван Павлович
(ОЕРНИП 31522500001956, ИНН 222107259093) 1

2. ООО «Полимер»
(ОЕРН 1122223004155, ИНН 2222802619) Не явился

Признать аукцион 27.11.2020 не состоявшимся, на основании того, что в
отношении Лота №6 ООО «Полимер» на заседание комиссии по проведению
аукциона не явился, заключить договор на размещение нестационарного торгового
объекта — торговой площадки по реализации хвойных деревьев по адресу:
ул.Юрина, 202в (Лот №2) с единственным (ИП Писаренко Иван Павлович, заявка
№48). Размер платы за размещение нестационарного торгового объекта за весь
период составляет 231,10 рублей.

Председательствующий

Секретарь

Члены комиссии:

Е.А.Авраменко

Т.И. Аверьянова

j / J ' А.В.Лисицын
KJ /

О.А.Шрамко

А.В .Шелепов

ИП Писаренко Иван Павлович